contre toi, *peuple d'Israël*. Car je sais quelle est ton obstination, et combien ta tête est dure. Pendant tout le temps que j'ai vécu et que j'ai été parmi vous, vous avez toujours disputé et murmuré contre le Seigneur ; combien plus le ferez-vous lorsque je serai mort ? Assemblez devant moi tous les anciens de vos tribus et les docteurs ; et je prononcerai devant eux les paroles de ce Cantique, et j'appellerai contre eux en témoignage le ciel et la terre. Car je sais qu'après ma mort, vous agirez mal, et que vous vous écarterez promptement de la voie que je vous ai prescrite ; et à la fin, des malheurs fondront sur vous, lorsque vous aurez fait le mal devant le Seigneur, en l'irritant par vos œuvres coupables. Moïse prononça donc les paroles de ce Cantique, et le récita jusqu'à la fin devant toute l'assemblée d'Israël.

Ego enim scio contentionem tuam, et cervicem tuam durissimam. Adhuc vivente me, et ingrediente vobiscum, semper contentiose egistis contra Dominum : quanto magis cum mortuus fuero ? Congregate ad me omnes majores natu per tribus vestras, atque doctores : et loquar audientibus eis sermones istos, et invocabo contra eos cælum et terram. Novi enim quod post mortem meam inique agetis : et declinabitis cito de via. quam præcepi vobis. Et occurrent vobis mala in extremo tempore, quando feceritis malum in conspectu Domini : ut irritetis eum per opera manuum vestrarum. Locutus est ergo Moyses, audiente universo cætu Israel, verba carminis hujus : et ad finem usque complevit.

Après cette lecture, on entonne les premières strophes du sublime Cantique que Moïse récita en présence d'Israël, avant de quitter la terre ; et dans lequel il exprime avec tant de vigueur les châtimens que Dieu exerce sur ceux qui ont osé rompre l'alliance qu'il avait daigné contracter avec eux.

TRAIT.

Ciel, écoute mes paroles ;
terre, entends ce que je vais
dire.

Attende cælum, et lo-
quar : et audiat terra ex
ore meo.

✠. Expectetur sicut pluvia eloquium meum : et descendant sicut ros verba mea.

✠. Sicut imber super gramen, et sicut nix super fœnum : quia Nomen Domini invocabo.

✠. Date magnitudinem Deo nostro; Deus, vera opera ejus, et omnes viæ ejus judicia.

✠. Deus fidelis, in quo non est iniquitas : justus et sanctus Dominus.

L'Évêque : Oremus.

Le Diacre : Flectamus genua.

Le Sous-Diacre : Levate.

Deus celsitudo humilium, et fortitudo rectorum : qui per sanctum Moysen puerum tuum, ita erudire populum tuum sacri carminis tui decantatione voluisti, ut illa legis iteratio fieret etiam nostra directio : excita in omnem justificatarum gentium plenitudinem potentiam tuam, et da lætitiâ, mitigando terrorem : ut omnium peccatis tua remissione deletis, quod denuntiatum est in ultimam, transeat in salutem. Per Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tuum. Amen.